

Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Жолдауда алдағы міндеттер мен өзекті мәселелерге тоқталды. Өзекті мәселенің бірі – судың тиімді пайдаланылуы. «Судың да сұрауы бар» демекші, суды барынша үнемдеуіміз керек. Су дегеніміз – үнемдеп пайдаланбаса, тез таусылатын шектеулі ресурс, суық шаруалардың күні қараң. Сол себепті су саласында заңсыздыққа жол берілмейтіндігін және талапқа бағынбайтындар қатаң жазаға тартылатынын ескертті. Сонымен қатар су үнемдейтін технологияларды енгізу маңызды міндеттің бірі екенін жеткізді.



СУДЫ ДА ТИІМДІ ПАЙДАЛАНУ КЕРЕК

Жолдауда айтылғандай, Қазақстандағы су ресурстарының басқару бағдарламасы қалай жүзеге асатынын және суды үнемдеуде не істеу керектігін су саласының маманы, қалалық мәслихат депутаты Жорабек Нұрымбетов айтты.

– Өздеріңізге белгілі, Мемлекет басшысының 2023 жылғы 1 қыркүйектегі Қазақстан халқына Жолдауында республикадағы сушы мамандардың көп жылғы арманына айналған «Су ресурстары және ирригация» министрлігін құру жөнінде тапсырма беріліп, ол құрылды. Бұл кезеңге дейін су шаруашылығы саласының өзекті мәселелері басқа да экология, табиғи ресурстар, геология сынды салалармен бірге бір ғана министрліктің жауапкершілігінде болды.

Ендігі кезекте жаңа министрліктің құрылуы әсерінен су шаруашылығы саласына ерекше көңіл бөлінеді деп күтілуде.

Сондай-ақ жаңа министрліктің құрылуы негізінде өңірлерден ұсынылатын жобаларды жеделдетіп қарауға, тиісті қаражатты уақытылы алуға үлкен мүмкіндік береді.

3 БЕТТЕ



Ақмешіт

19 қыркүйек
сейсенбі
№74 (1981)
2023 жыл

Газет
1994 жылдың 15 сәуірінен
бастап шығады

• Қалалық қоғамдық-саяси әлеуметтік-
ақпараттық тарихи-танымдық газет •
E-mail: akmeshit.kz@mail.ru

апталығы

НӘТИЖЕНІ ХАЛЫҚ ҚАЗІР КӨРУІ ТИІС

Премьер-министр Әлихан Смайыловтың төрағалығымен инвестициялық штаб отырысы өтті. Жыныда биылғы 8 айда негізгі капиталға тартылған инвестиция индикаторының орындалуы және инвестиция тарту, инвестициялық жобаларды іске асыру барысы талқыланды.

Үкімет басшысының баспасөз қызметінің ақпаратында Әлихан Смайылов инвестиция тартудағы кемшіліктерге қатысты мемлекеттік органдар мен әкімдіктердің жұмысын сынға алғаны айтылған.

Ұлттық экономика министрі Әлібек Қуантыров есепті кезеңде негізгі капиталға салынған инвестициялардың жалпы көлемі 9,6 трлн теңгені құрағанын, бұл өткен жылдың қаңтар-тамыз айларына қарағанда 12,2%-ға артық екенін баяндады. Оның айтуынша, қаражаттың басым бөлігі тау-кен өнеркәсібіне, жылжымайтын мүлік секторына, көлік және қоймалауға, өңдеу өнеркәсібіне тартылған. 20 өңірдің 13-і межелі міндетті асыра орындалы, оның ішінде Маңғыстау, Ақмола, Қызылорда, Түркістан, Қарағанды облыстары, Шымкент қаласы және басқа да өңірлер бар.

Премьер-Министр жыл соңына дейін негізгі капиталға ең кемі 18,5 трлн теңге инвестиция тарту қажеттігін атап өтті. Алайда 8 айдың қорытындысына сәйкес жылдық жоспар небәрі 52%-ға орындалған. Осыған байланысты жоспарды орындау үшін кейбір өңірлер мен мемлекеттік органдар өткен айларға қарағанда өте ауқымды көлемде инвестиция тартуы қажет. Үкімет басшысы негізгі капиталға



ҚЫЗЫЛОРДА ИНВЕСТИЦИЯ ТАРТУДА АЛҒАШҚЫ ҮШТІКТЕ

салынған инвестициялар бойынша ең төмен көрсеткіш тіркелген, яғни есепті кезеңде белгіленген жоспардың небәрі 54%-ын орындаған Ұлытау облысын мысал ретінде келтірді.

– Бізге жоспардың келесі жылы емес, биыл орындалғаны қажет. Егер инвестициялар биыл тартылатын болса, онда біз нәтижесін келесі жылы көреміз. Ал мәселе келер жылы шешілсе, жоба тек 2 жылдан

кейін ғана нәтиже береді. Оны күтіп отыратын уақыт жоқ. Нәтижені халық қазір көруі тиіс. Жұмыс орындары қазір керек, – деп сынға алды Премьер-министр.

2 БЕТТЕ

ӘКІМ ЕСЕП БЕРДІ, ЕЛ НЕ ДЕДІ?

ТҰРҒЫНДАР ТАЛАБЫ НАЗАРДАН ТЫС ҚАЛМАЙДЫ



Қызылорда қаласының әкімі Асылбек Шәменовтің халықпен есепті кездесуі Тасбөгет кентінен бастау алды.

2 БЕТТЕ

АЛТЫН ОРАҚ – 2023

Қарауылтөбеде күрішке орақ түсті

Сыр салысымен даңқы шыққан аймақта күріш өсіру мен баптау биылғы жылы да оң нәтижесін көрсетті. Қалаға қарасты Қарауылтөбе ауылдық округінде күрішке орақ түсті. Оған Қызылорда қаласының әкімі Асылбек Шәменов қатысты.



Айта кетейік, Қызылорда қаласы бойынша биыл барлығы 9079 гектар егін егілді. Оның ішінде негізгі дақыл күріш – 4136, бидай – 119, қант құмайы – 75, көкөніс – 1331, картоп 500, бақша өнімі – 990, жаңа жоңышқа – 249 гектарға егілсе, ескі жоңышқа 1679 гектарды құрады. Егілген 119 гектар бидайдан 107,1 тонна өнім жиналып, орта өнім 9 центнерден келді. Шаруашылық құрылымдары бойынша 1928 гектар жоңышқадан 6772 тонна шөп жиналды. Қазіргі таңда картоп, көкөніс, бақша дақылдары жиналуда.

Қарауылтөбе ауылдық округіндегі аумаққа Ы.Жақаев атындағы қазақ күріш ғылыми зерттеу институты 1051 гектар егін еккен. Оның 821 гектары күріш, 191 гектары мал азықтық дақылдар, 35 гектары қант құмайы. Жаңа сорт қатарында «Айсара», «Маршал», «Рапан» бар. Дикандар күріштің әр гектарынан 55 центнерден өнім алуды жоспарлап отыр.

Күрішке орақ түсу рәсімінде ауыл ақсақалдары батасын беріп, игілікті іске сәттілік тіледі.

Г. ҚОЖАХМЕТОВА

ҰЛТТЫҚ ЖОБА ӘЛЕУЕТТІ АРТТЫРУДЫ КӨЗДЕЙДІ

Экономикалық ахуалды арттырудың бір тетігі боп саналатын кәсіпкерлікті дамытуға елімізде басымдық берілген. Бұл тұрғыда шағын және орта кәсіпкерлікке қолдау көрсетіліп, жаңадан кәсіп ашқысы келетін азаматтарға жеңілдетілген несие, тың жобаларды жүзеге асыруға қайтарымсыз қаржы беру қарастырылған.

Осы кезге дейін елдегі кәсіпкерлік саласын дамыту үшін түрлі мемлекеттік бағдарламалар әзірленіп, нақты жоспар бойынша жұмыс жүргізілді. Мемлекеттің қолдауымен өз ісін ашқандар да, кәсібін өрге домалатқандар да болды. Мұндағы басты мақсат – саланы дамыту арқылы халықтың әл-ауқатын арттыру, экономиканы оңтайландыру. Кәсіпкерлікті қолдау шарасы әлі күнге дейін жалғасып келеді. Бүгінде 2021-2025 жылдарға арналған кәсіпкерлікті дамыту жөніндегі ұлттық жоба жүргізілуде.

3 БЕТТЕ



Биыл ұлттық жоба шеңберінде 400 АЕК (1380000 теңге) мөлшерінде жаңа бизнес бастамаларды іске асыру үшін 9 мың грант беру көзделген. Жыл басынан бері 5317 грант несиі тапқан.

СЫР ӨНІМІ АСТАНА ТӨРІНДЕ



Жуырда Қызылорда облысы әкімдігінің ұйымдастыруымен Астана қаласында Қазақ ұлттық өнер университеті алындағы алаңда Сыр өлінің жәрменкесі өтті. Нақтырақ айтсақ, Сыр өңіріндегі тауарөндірушілерінің қатысуымен ауыл шаруашылығы өнімдерінің жәрменкесі өткізілді. Жәрменкенің басты мақсаты – отандық өнімді қолдау ретінде аймақтағы өндірілетін арнайы ауыл шаруашылығы өнімдерінің көрсетілуі.

4 БЕТТЕ

